ง ค ม
มหาวิทยาลัยมหิดล, 2559, หน้า 22) จากข้อมูลดังกล่าวสอดคล้องกับว่าประเทศไทยจะเป็นสังคมสูง
วัยระดับสุดยอด และสหประชาชาติคาดการณ์ว่าสัดส่วนผู้สูงอายุของไทยมากกว่าประเทศอ่ืน ๆ ใน
อาเซียน ซึ่งประเทศไทยก้าวเข้าสู่สังคมคนแก่เร็วกว่าประเทศส่วนใหญ่ในอาเซียนประมาณ 20 ปี การ
คาดประมาณประชากรของประเทศไทย พ.ศ.2553 (ค.ศ. 2010) – พ.ศ.2583 (ค.ศ. 2040) พบว่า
สัดส่วนของประชากรสูงอายุวัยปลาย (อายุ 80 ปีขึ้นไป) มีแนวโน้มเพ่ิมสูงขึ้นอย่างชัดเจน กล่าวคือ
สัดส่วนของผู้สูงอายุวัยปลายจะเพ่ิมจากประมาณร้อยละ 12.7 ของประชากรสูงอายุทั้งหมดเป็นเกือบ
1 ใน 5 ของประชากรสูงอายุ ซึ่งการเพ่ิมขึ้นของประชากรสูงอายุวัยปลายนี้